
Ekologické laboratoře EMPLA
Zkušební laboratoř č. 1110 akreditovanti čIA podle Čsl,rrlrrsD/IEC 17025:2018

oddělení externích měření a odběru vzorků

Empla AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, Hradec Králové,
tel. : 4952 I 887 5, e-mall: empla@empla.cz

Pracovíště Pl Za Škodovkou 305, 503 it Hradec Králové
L 1íí0

Počet stran: 8 Strana 1 z 8

PRoToKoL o ZKouŠcE č. A _ 36812024
Měření škodlivin ve vnitřním prostředí

Všechny výsledlry zkoušek se ýkají pouze předmětu analýzy.
Bez písemného souhlasu Ekologiclcých laboratoří EMPLA nelze protokol repridukovat jinak než celý.

Laboratoř neodpovídá za informace dodané zákazníkem.

Obiednavatel:

obiednávka č.:

Požadavek na měření:

Datum měření:
Datum wstavení:

Místo měření:

Měření provedl:

Měření přítomen:

Vvpracoval:

Vedoucí externích prací:
Vedoucí ekoloeických
laboratoří:
V Hradci Králové dne

Schválil:

HÓGNER s.r.o.
Veverkova 134311
500 02 Hradec Králové
860/24

Stanovení chemických škodlivin ve vnitřním prostředí
24.5.2024
4.7.2024
HÓGNER s.r.o.
Veverkova 134311
500 02 Hradec Králové
Bc. Stanislav Lukášek' Dis.

p. Zdeněk Tomáš

Bc. Stanislav Lukášek, DiS.

Ing. Jiří Bartoš

Ing. Mojmír Špaček, Ph.D.

4.7.2024
.-;'7

'en1.ffi tsartoš
u,slď o u ri'{É!: lť.i í i: x te Í n íh o
' nrĚř.ení a cl-jbbru ;,zorků

,,, j

..;ic,íí ''r :;''...
,'r', 

" 'i' +š1', -;.":i , f
l-J r i.". :' l.-r - ci
{* i'i ři*i', 

,,]']'| 
- '',: <ť'(*. i, '' :/

"''-*l:i2, -,rj-:---'

Eit/1[]'*."., I r\' . '

I .. "'.. r 'u' l ; l' :r,ť.. 'j ''"'!'
,-' ' i.i,;.,1 1, : ť'' -'!J)"'.t''"'!'

]1'r'rl' rý' 'ifi' 
' 'i'' 

::lt "']'i'



HOGNER s.r.o.
A- 368t2024

OBSAH

EMPLA AG spol. s r.o.

1. ÚvooNÍ čÁsr....... ...........3

1.1. PoPIs PRACowŠrĚ 3

1.2. PoaŽIrE qDBĚRY VZDRKŮ A STAN?VENÍ ŠroouvtN 3
1.2.1' Stanovení ozonu spektrofotometriclE 4
].2.2. Semikvantitativní stanovení ozonu 4
1.2'3. Stanovení a odběry provedené subdodovatelem 4

1.3. aĚŘnNÍ rutanTICKÝCH A MIKRuKLIMATICKýCH PqDMÍNEK 4
1'3.1. Klimatické podmínlry 4
1.3.2. Mikroklimatické podmínlq 4

1.4. pouŽnÉ pŘÍsTRoJE A WBAVE\ÝÍ 5

2. SPECIÁLNÍ čÁsr ............6

2.1. PRoVoZ VDoBĚ MĚŘENÍ
2'1.1. odběryvzorků

2.2. FOTODOKAMENTACE

2.3. rýsrcoryaĚŘnNÍ
2.3'1. Naměřené koncentrace
2.3.2' Přepočtené koncentrace
2.3.3' Kombinovaná rozšířená neiistota měření a mez stanovitelnosti

2t8

6

ó

7

7

8
8



HOGNER s.r.o.
A - 368t2024

1. ÚvooNÍ čÁsr
Cílem měření bylo zjištění skutečných koncentrací ozonu

z kombinované čističky vzduchu s ionizátorem Ionic-CARE TRITON
provedeno v rozsahu dle objednávky.

3/8 EMPLA AG spol. s r.o.

uvolňujícího se
X6. Měření bylo

1.1. POPB PRAC}WŠTĚ

Předmětem měření byla kombinovaná čistička vzduchu s generátor em záporných iontů
Ionic-CARE TRITON X6 (max. příkon 12 -w), 

která se ale ou3eanavatele pouŽívá jako
ionizaění čistič a osvěŽovač vzduchu. Přístroj má tři nastavení Lo (nizký ýkon), MED (střední
qýkon) a HI (plný r'1'kon). Jednotlivé ýkony jsou doporučené na základě velikosti místnosti
a míry znečištění ovzduší prachem. Měření probíhalo v kancelářských prostorách zajištěných
objednatelem.

KanceláŤ (2. NP) má rozměry 2,89 x 3,84 m s 1ýškou stropu 2,98 m. Podlahu pokryvá
koberec, stěny tvořené kombinací betonu a sádrokartonu jsou opatřeny výmalbou, b|tonávy
strop je také opatřen ýmalbou. Ve vnější obvodové stěně jsou ) pturá"á otevíratelná okná,
pod okny je radiátor krytý bedněním zlamina. Z místnosti vedou dveře na chodbu. V době
měření tvořila vybavení místnosti pouze dřevěná stolička, na které byl postaven ionizátor Ionic-
CARE TRlToN Xó.

1.2. PoaŽruÉ uDBERY VZuRKŮ A STAN7VENÍ Šronuwrr
Měření bylo provedeno dle r,yhlášky č. 612003 Sb.' kterou se stanoví hygienické limity

chemických, $'zikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobyio\tÍch místností
některych staveb a příručky jakosti společnosti Empta AG spol. s r.o.

Tabulka č. 1: Použité vzorkovací postupy

Přesný núzev zkušebního
postupu/metody Iďentffikace zkušebního postupu/metody

odběr vzorků pro stanovení
prašnosti, aerosolových částic včetně
azbestoých a minerálních vláken

SoP VZ 08 (ČSN EN 482, ČsN ex
689+AC' ČsN pN ISo 16000-t, ČsN pN
ISo 1ó000-7, Nařízeni vlády č. 36l l2OO7
Sb., příl. č. 3, lyhl' MZ ě.6/2003 Sb.'
VDA 19.1, VDA 19.2)

Tabulka č. 2: Použité zkoušky

Přesný název zkušebního
postupu/metody Ide ntifikac e zkušeb níh o p o stup u/m eto dy

Stanovení ozonu
spektrofotometricky

soP E 16 (OSHA rD_214)

Semikvantitativní stanovení analytů
pomocí detekčních trubiček

SOP PP 1O

1Čsx EN ISo 1762l,návody na'použití
detekčních trubiček)

Vysvětlivky:
SoP - standardní operační postup



HOGNER s.r.o. 418 EMPLA AG spol. s r.o.
A - 368t2024

1.2.1. Stanovení ozotvu spektroÍotometricky (SoP VZ 08, SoP E 16)

odběr vzorků škodlivin byl proveden pomocí osobní odběrové aparatury na ť116 ze
skelných vláken impregnovaný roztokem dusitanu sodného. PÍi záchytupřítomný ozon oxiduje
dusitan na dusičnan, který je vzápětí stanoven pomocí spektrofotometrické metody.

1.2.2. Semikvantitativní stanovení ozonu (SoP PP 10)

Semikvantitativní stanovení ozónubylo provedeno jednorázoýmodběrem vzdušiny na
detekční trubičky pomocí ručního nasavačer typ 86 (Sklárny Kavalier).

Stacionární odběr
odběr vzorků byl proveden za využiti odběrové aparatury GilAir PLUS firmy Gilian

ve vzdálenosti 50 mm ve středu proudu lrycházejícího z přístroje. Kalibrace odběrové aparatury
před a po měření byla provedena digitálním prutokoměrem TSI4146 S,t,] na místě měření.

1.2.3. Stanovení a odběry provedené subdodavatelem

Žaana.

1.3. ruĚŘrNÍ nruIMATICKÝCH A MIKRuKLIMATICKÝcru ponuÍNzr

Teplota a rychlost větru (proudění) byla měřena přístrojem Testo 425,relativní vlhkost
přístrojem Testo 435-2, barometrický tlak barometrem.

1.3.1. Klimatické podmínky

Tabulka č.3

Doba
merent

Teplota

[,CJ

Whkost
vzduchu

ruI

Tlak
vzduchu

IPal

Rychlost
větru
[m/sl

oblačnost

910 15,3 88,1 99 000 0,1 - 0,4 zataženo
1 34s 16,2 92,4 99 130 0,1 - 0,3 zataženo - déšt

1.3.2. Mikroklimatické podmínky

Tabulka č.4

Místo měření
Doba
merent

Teplota
vzduchu

PCI

Whkost
Rn
T%I

Rychlost proudění
[mh]

Místnost
(2. NP)

900 )7'7 52,0 0,02
1ť0 24,0 57,7 0,03

132s )1q 53,4 0,02



HOGNER s.r.o. 518 EMPLA AG spol. s r.o.
A-368t2024

1.4. PoUŽruÉ pŘÍsrnon A WBAVENÍ

Tabulka č.5
Přístroj označení
dieitální multifunkční pffstroi Testo 435-2 ev. č,.79912007
termická sonda proudění Testo ev. č.411120
dieitální multifunkční přístroi Testo 425 ev. ě.4l2l2l
barometr GPB 3300 ev. č.224112
dieitální průtokoměr TSI 4146 SA.,l ev. č. 166/11
osobní odběrové čerpadlo model GilAir PLUS ev. č,.37812018
ruční nasavač tvo 86 ev. č. 96



HOGNER s.r.o.
A-36812024

3. semikvantitativní Stanovení - Místnost (2. NP)
škodliviny:

Za dobu měření byly provedeny 4 jednorázové detekční
mm ve středu proudu vycházejiciho z přístroje Ionic-CARE
22403848). Cistička vzduchu byla spuštěna na nízký ýkon.

4. semikvantitativní.stanovení - Místnost (2. NP)
škodliviny:

Za dobu měření byly provedeny 4 jednorázové detekční
mm Ve středu proudu vycházejiciho zpřístroje Ionic-CARE
22403848). Čistička vzduchu byla spuštěna na střední ýkon.
Pozn.: Umístění odběrovÝch míst - viz fotodokumentace.

618 EMPLA AG spol. s r.o.

gl0_ 16ts

stanovení ve vzdálenosti 50
TRITON X6 (sériové číslo

lgso_ 13zs

stanovení ve vzdálenosti 50
TRITON X6 (sériové číslo

2. SPECIÁLNÍ ČÁsr
2.1. PRoVoZ v oonĚ uĚŘrrtÍ

odběr vzorků škodlivin byl proveden dne 24. 5. 2024 v době od 716 do 1330 hodin' Před
zač,átkem obou měřících cyklů byla místnost krátce r,yvětrána otevřením oken a dveří na
chodbu. Po spuštění do ukončení měření nebylo v místnostech větráno. Dveře na chodbu byly
v době měření zavÍené (otevřené pouze během pohybu osob).

2.1.1. odběry vzorků

Na základě poŽadavků objednavatele byly realizovány odběry vzorků na odběrových
místech:

l. stacionární odběr - Místnost (2. NP) 716 _ 1018

Škod1iviny:

Stacionární odběr probíhal ve ýšce 88 cm po celou dobu měření' přístroj Ionic-CARE
TRITON X6 byl umístěn na stoličce lrysoké 47 cm. Měření bylo provedeno ve vzdálenosti 50
mm ve středu proudu rychazejícího zpřístroje Ionic-CARE TRITON X6 (sériové číslo
22403848). Vzorek byl odebírán jako pruměmý. Čistička vzduchu byla spuštěna na nizký
ýkon.

2. stacionární odběr _ Místnost (2. NP)
škodliviny:

1028 _ 1330

Stacionární odběr probíhal ve ýšce 88 cm po celou dobu měření, přístroj Ionic-CARE
TRITON X6 byl umístěn na stoličce vysoké 47 cm. Měření bylo provedeno ve vzdálenosti 50
mm Ve středu proudu lrycházejíciho zpřístroje Ionic-CARE TRITON X6 (sériové číslo
22403848). Vzorek byl odebírán jako pruměrný' Cistička vzduchu byla spuštěna na střední

ýkon.



HOGNER s.r.o.
A-368/2024

2,2. FOTODOKUMENTACE

obrázek č. 1: Stacionární odběr č. 1

2.3. VÝSLEDKv uĚŘnNÍ

2.3,1. Naměřené koncentrace

Tabulka č.6: Naměřené koncentrace

< qýsledky pod mezí stanovitelnosti použité metody.
Hodnoty koncentrací uvedené v tabulce č. 6 platí pro podmínky měření.
x zdroj: vnitřní protokol o zkoušce č.3245124'

Tabulka č. 7: Naměřené koncentrace or (semikvantitativní stanovení)

7t8 EMPLA AG spol. s r.o.

odběrové místo č. Škodlivina čus
[minJ

Zachycené
množství

*fmsl
objem prosúté
vzdušiny [m3J

Koncentrace
škodlivin
[mg /ms J

1 ozon 180 < 0,0001936 0,0919 < 0,00211
) ozon 180 < 0,0001936 0,0918 < 0,00211

odběrové místo č. 3 4

Jednorúzouý odběr č.
Koncentrace Os

[ppml
Koncentrace Os

[ipmJ
I < 0,025 < 0,025
,, < 0,025 < 0,025

3 < 0,025 < 0,025

4 < 0,025 < 0,025

Hodnota koncentrací uvedených v tabulce č,.7 plati pro podmínky měření.



HÓGNER s.r.o.
A- 368t2024

2.3.2. Přepočtené koncentrace

Tabulka č. 8: Přepočtená koncentrace

8/8 EMPLA AG spol. s r.o.

odběrové místo č. Skodlivina Přep o čtenú konc e ntrace
škoďlivin [mg/m3J

1 ozon < 0,00219
2 ozon < 0,00219

Hodnoty koncentrací uvedené v tabulce č. 8 platí pro normální podmínky: 10l ,3 kPa, 20 "C.
Pokud byla stanovená koncentrace pod mezí stanovitelnosti pouŽité metody, byla pro ýpočet
pouŽita právě tato mez.

2.3.3. Kombinovanú rozšířend nejistota měření a mez stunovitelnosti

* mez stanovitelnosti uvedena v ppm
Uvedená nejistota je nejistota stanovení r,1'jádřená v souladu s dokumentem EA 4lO2 na
hladině významnosti U : 95 %o plo koeficient rozšíření k:2' Uvedené nejistoty nezahrnuji
nejistotu vzorkování.
Nejistoty měření, pokud nejsou uvedeny, jsou na lry,žádání k dispozici v laboratoři.
Pozn.: Pro hod mezj stanovitelnosti se ne|istota měření neuvádí.

Tabulka č. 9

Lútka Mez stanovitelnosti
ymg/vz"l

Kombinovanó rozšířenú
nejistota

t%I
ozon 0,0001936

ozon (semikvantitativní) 0,025*

KONEC PROTOKOLU



HÓGNpR s.r.o.
Posouzení k protokolu č. A-36812024

1n EMPLA AG spol. s r.o

PoRoVNÁNí runuĚŘeNÝcH HoDNoT
s PLATNÝvtl LlMlTY

Výsledky měření viz Protokol o zkoušce č. A _ 36812024 měření chemických
škodlivin. Podle ČsN pN 60335-2-65 (vycházejici z mezjnárodní noÍmy IEC 60335-2-
65:2002) nesmí koncentrace ozonu v proudu vzduchu ve vzdálenosti 50 mm od přístroje
přesáhnout hodnotu 0,05 ppm. Koncentrace ozonu v proudu vzduchu nebyla překročena.

V české legislativě jsou uvedeny limity pro ozon v Nařízení vlády ě. 36|12007 Sb.,
kterym se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů:
pro osmihodinovou expozici 0,1 mým3 - 0,05 PPm, a ve vyhlášce e. stzoo| Sb., Lteróu se
stanoví hygienické limi$' chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní
prostředí 

^ 
pobytoých místností někte4fch staveb: limitni hodinová koncentrace

100 pým3 - 0,1 mý m3.

Tabulka č. 1

Tabulka č.2: Naměřené a limitní hodnoty

Tabulka č.3: Naměřené a limitní hodnoty (semikvantitatiwí stanovení)

odběrové místo č. Přístroj

1. Místnost (2. NP) Ionic-CARE TRITON X6 - sériové číslo 22403848 (nizký ýkon)
2. Místnost (2. NP) Ionic-CARE TRITON Xó - sériové číslo 22403848 (střední ýkon)

odběrové
místo č.

Skodlivina
Přepočtenú
koncentrace

[mg/m3J

Přepočtend
koncentrace

[ppml

Limitní hodnota dle

_ notmy
C,sNŽN 60335-2-65

GEC 60335-2-65:2002)

[ppmJ
I ozon < 0,00219 < 0,0011 < 0,05
2 ozon < 0,00219 < 0,0011 < 0,05

oďběrové místo
c.

Místnost (2. NP)
Nízky vykon

Místnost (2. NP)
Střeďní uýkon

Limitní hodnota ďle normy
čslrmr 6r'e35-2-65

(IEC 60335-2-65:2002)

[ppmI
Jeďnorózoý

odběr č.

Koncentrace Os
[ppmJ

Koncentrace Os
[ppml

I < 0,025 < 0,025 < 0,05
., < 0,025 < 0,025 < 0,05
3 < 0,025 < 0,025 < 0,05
4 < 0,025 < 0,025 < 0,05


